

Kære Biavler,

Tirsdag den 26. september 2023, kl. 19.30 afholdtes den ordinære generalforsamling i Caféen, Hvidovre Medborgerhus, Hvidovrevej 280, 2650 Hvidovre.

Det var en hyggelig generalforsamling hvor vi fik vendt forskellige problemstillinger i foreningen på en god og konstruktiv måde. Referatet vil snarest blive offentliggjort på vores hjemmeside: vokstavlen.dk

Vi valgte en ny suppleant: Nathalie Jensen, som vi byder velkommen og bestyrelsen består herefter af: Thomas Skall (formand), Egon Lund Christensen (næstformand) Poul Erik Andersen, Rikke Højer Pedersen (kasserer), Kristian Bang Andersen (sekretær) og Nathalie Jensen.

Bestilling og afhentning af oxalsyreblanding til drypning af bierne i uge 52 eller 01

Vi udleverer som sædvanligt oxalsyre til drypning af indtil 10 bifamilier.

I skal blot inden 19. november sende en mail til oxalsyre.ejby@gmail.com, hvis I vil hente i Ejby lørdag den 25. november kl. 10:00, eller til oxalsyre.life@gmail.com, hvis I vil hente på Frederiksberg søndag den 26. november kl 10:00.

I Ejby kombinerer vi afhentningen af oxalsyre med en arbejdsdag, hvor vi skal have beskåret krinsen om bistaderne og i øvrigt have ryddet lidt op på grunden og i huset. Vi arrangerer det sådan, at vi arbejder fra kl. 10 til 12:30, hvor vi spiser en sandwich og drikker en øl/vand sammen, og så slutter vi kl. 13. Hvis du har mulighed for at give et par timer til fællesskabet, vil det være skønt – men af hensyn til bestillingen af sandwichs vil vi bede om tilmelding til Poul Erik på mailadressen pea@enghaver.dk

Og så begynder vintermøderne:

Møderne vil finde sted på KU SCIENCE (tidligere Landbohøjskolen) – hvilket lokale arrangementet foregår i vil blive meldt ud senere.

Den 5. december 2023, holder vi det traditionsrige julemøde

Vi afholder vores traditionelle julemøde, hvor vi smager på honning og i det hele taget har en hyggelig aften i hinandens selskab. Medbring et glas af din bedste honning fra den forgangne sæson og få smagen bedømt af dine kollegaer ud i biavlén. Vi smager i kategorierne fast og flydende. Medbring gerne kaffe og kage til pausen. I år vil Annette og Tom fortælle lidt om deres erfaringer med flow hive i deres have på Frederiksberg – og mon ikke også vi får lov til at smage flow-hive-honning?

Den 16. januar 2024, kommer det til at handle om Apimondia.

Sekretariatsleder i Danmarks Biavlerforening, Rune Havgaard Sørensen vil fortælle om Apimondia og vi kan tale om, hvad vi kan gøre i Københavns Amts Biavlerforening i den anledning, så vi kan være med til at gøre det til alletiders "bigivenhed" for os selv og alle de mange gæster, der kommer til København i september 2025.

Den 20. februar 2024 – ved vi endnu ikke, hvem der vil gæste os.

Den 19. marts 2024, handler det om bisygdomme og varroa-resistens, herunder resistente dronninger.

Vi får besøg af seniorforsker Per Kryger, fra Århus Universitet i Flakkebjerg. Per vil fortælle om den nyeste viden om varroa og resistens.

Men vi kan i øvrigt allerede blive klogere på bisygdomme mv. nu her i dette efterår. Københavns amts biavlerforening har modtaget denne invitation fra vores nabo-lokalforening, men vær opmærksom på den korte tilmeldingsfrist:

*Biavlerforeningerne Halsnæs, Kronborg Vestre Birk, Kronborg Østre Birk, Frederiksborg Hillerød, Rudersdal, Hørsholm og Nordsjællandske Bivener, indbyder til Nordsjællandske Bivenners fællesmøde i Virumhallerne, Geels Pl. 40, 2830 Virum.
Lørdag d. 11. november 2023 kl. 9.30 – 15.00*

Tilmelding senest 5. november til mess@c.dk eller evt. 40 13 12 22 (Georg Messmann).
Opgiv: Fulde navn(e) og Lokalforening, samt valg af sandwich: Kylling, Laks eller Vegetar.

Pris: kr. 125, som indsættes på Nordsjællandske Bivenners konto 8117-1684064 eller på MobilePay 64816. Husk at angive navn og "fællesmøde". Medbring 1 glas honning og kuglepen

Program:

9.30: Ankomst med kaffe/te og rundstykker

10.00: Bedre Biavlspraksis ved Per Kryger

"Bedre biavlspraksis" er et projekt der er udviklet for at hjælpe de danske biavlere. At undgå store vintertab som følge af varroasyge, er en betydelig udfordring. Vi er overbeviste om, at løsningen ikke kan være stadigt hyppigere anvendelse af kemisk bekæmpelse. I stedet har vi fundet metoder der understøtter honningbiernes naturlige forsvar. Yngelpauser i løbet af sommeren, enten ved at fjerne al forseglede yngel, eller ved at indespærre dronningen kan mindske midpopulationen i bifamilien, til et niveau hvor der ikke optræder skader. Vi vil præsentere metoderne, og vise med data fra flere år, hvordan det lader sig gøre at nedsætte eller helt opgive brugen af kemi.

11:00: Bedre Dronninger ved Annette Bruun Jensen

"Bedre dronninger" er et projekt, der vil forbedre biavlens udvælgelse af bidronninger, til videre avl. Varroasyge er et problem der ikke lægges vægt på i dronningeavl, man har lært at behandle varroa effektivt. For at udvælge bifamilier der bedre kan tåle varroa, kræves at man opgiver at behandle bier om vinteren med oxalsyre. Dermed hænger projektet i nogen grad sammen med "Bedre biavlspraksis". Ideen med projektet er at oplære et antal biavlere i afprøvning af bifamilier.

12:00: Frokost med øl/vand, en stor sandwich fra Det Sunde Køkken, kaffe/te og kage

13:00 Honningsmagning ved Lars Fischer og Zofuz Knudsen

Sammen med Lars og Zofuz skal vi på en større tur rundt i honningverdenen. Vi skal snakke honningsensorik og smage på spændende smagsprøver.

Dernæst rejser vi os op og udforsker Nordsjællands honning-mangfoldighed ved at smage på deltageres medbragte honninger og øve os i at finde sensoriske ord og lave anprisninger. Medbring et glas af din honning – gerne en honning, du synes er anderledes, spændende eller karakteristisk – eller bare en honning du gerne vil blive bedre til at beskrive.
Vel mødt.

Husk anbefalingerne til varroabekæmpelse:

KABFs bestyrelse har fastsat følgende datoer for fælles indsats mod Varroa.

- **Sommerbehandling** umiddelbart efter honningfratagning: Myresyre i uge **33 eller 34**
 - Hvis der ved sommerbehandlingen falder mange mider ned, indskydes en ekstra myresyrebehandling i oktober i uge 41 eller 42. Hvis man af den ene eller anden årsag ikke fik behandlet sine bier i uge 33/34, behandles bierne i uge 41 eller 42
 - **Vinterbehandling** med oxalsyredrypning uge **52 eller 01**
-

Er du i øvrigt medlem af Facebook-gruppen Københavns Biavlerforening?

Hvis du endnu ikke er, så find gruppen og anmod om medlemskab – så bliver du lukket ind i gruppen.

Med venlig hilsen

Thomas Skall